Universitätsbibliothek Paderborn

Medvlla Theologica

Ex Sacris Scriptvris, Conciliorvm Pontificvmqve Decretis, Et Sanctorvm
Patrvm Ac Doctorum Placitis Expressa ; In qua, quidquid tum ad fidei
mysteria sanè ac rectè intelligenda, & ab erroribus quibusvis secernenda,
tum ad sacramenta debitè conficienda & ministranda, tum ad actiones
humanas iuxta ...

Complectens ea quæ ad Sacmenta & mores pertinent

Abelly, Louis

Coloniæ Agrippinæ, 1659

III. De beneficijs Ecclesiasticis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38979

vius communis Doctorum & piorum suffragio & praxi approbatus, ut Clerici quicunque iter facientes aut alia simili de causa breuiorem aliquam vestem, quam sot nellam vocant, gestare licite possint; cum in ea sufficiens habitus Clericalis nota reperiatur, per quam, accedente presertim Tonsurâ, ab aliis laicis facile distinguantur.

ARTICVLVS III.

Dè Beneficijs Ecclesiasticis.

Nomine beneficij Ecclesiastici intelligitur iux perpetuum percipiendi fructus ex bonis Ecclesiasticis, propter aliquod officium spirituale auctoritate Ecclesiae constitutum. Ita Less. lib. 2. de iust. & Iure cap. 34. dub. 1.

Sunt autem alia beneficia regularia, quæ solis regulis competunt, & alia secularia, quæ secularibus conferuntur. Item alia sunt beneficia (ut loquuntur Canonicis & apud Rebustum in præxi pag. 6.) alia simplicia. Duplia vocantur illa, quæ adiunctam habent aliquam administrationem, aut eminentiam in Ecclesia; qualia sunt beneficia curata Archidiaconatus, Episcopatus, &c. beneficia simplicia dicuntur illa, quæ nullam administrationem aut eminentiam eiusmodi habent, sed tantum instituta sunt ad preces Deo fundendas, aliaque diuina officia obeunda; tales sunt Capellaniæ, &c. vt docet Nau, & alij apud Less. sup. dub. 2.

His breuiter prænotatis, ex variis ac plurimis, quæ à Theologis circa beneficia disputari solent, præcipua & maximè scitu necessaria, ex communi & magis recepta probatorum authorum doctrina hîc breuiter subajciemus, & quæstiunculis aliquot explicabimus.

Ce

QVA-

QVÆSTIVNCVLA I.

Quot modis beneficia Ecclesiastica lícitè obtineri possint.

QVINQUE præsertim modis beneficia hodie obtineti possunt. Primo præsentatione, seu nominatione patroni & institutione collatoris: secundo, electione & confirmatione: tertio collatione liberâ: quartò resignatione in fauorem cum sequâ collatione: quinto permutatione.

Præsentatio seu nominatio est personæ alicuius idoneæ per patronum Episcopo vel alteri, ad quem institutio seu collatio pertinet, legitimè facta exhibitio. Institutio autem est ipsius beneficij, iuriumque illius collatio, & attributio: & hæc institutio seu collatio fieri solum potest per Ecclesiasticos; præsentatio vero etiam per laicos.